Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 01-08-2024
Insolventienummer F.10/23/154
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285506:F001
Datum uitspraak 23-05-2023
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr G.J. Schras

Algemene gegevens

Naam onderneming

LeQuest B.V. 14-07-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap LeQuest B.V. met statutaire zetel in Rotterdam, 14-07-2023
kantoorhoudende aan het Hofplein 20 te (3032 AC) Rotterdam. 1

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de kamer van koophandel vermeldt: 14-07-2023
Het ontwikkelen, distribueren en onderhouden van interactieve oplossingen 1
voor optimalisatie van competentiegericht trainen.

LeQuest heeft een platform ontwikkeld waarop door haar samengestelde
digitale trainingen digitaal werden aangeboden in een simulatie vorm, zodanig
dat medisch specialisten 'real time' met complexe en kritisch medische
apparatuur kunnen oefenen, zowel ter lering van het gebruik als als
onderhoud van hun skills.

Daarbij werd aan de medische gebruikers de mogelijkheid geboden
opleidingspunten te behalen en konden leveranciers en werkgevers monitoren
hoe de apparatuur in de digitale simulatie-omgeving werd gebruikt.

De trainingen werden via licenties aan ziekenhuizen over de hele wereld
aangeboden. Deels rechtstreeks aan de ziekenhuizen en deels via licenties via
de leveranciers van deze apparatuur.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=abe4316a-6af9-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=032e7e87-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 961.238,00 € -3.306.121,00 € 1.732.251,00

2021 €1.538.501,00 € -3.068.948,00 € 3.410.970,00

Toelichting financiéle gegevens

LeQuest had van diverse aandeelhouders in de afgelopen jaren vanaf 14-07-2023
oprichting een behoorlijke hoeveelheid financiéle funding ontvangen. Volgens 1

het MT heeft de focus van het besteden van die funding vooral op de

ontwikkeling van het product gelegen. In hoeverre er onvoldoende aandacht is

geweest voor het financiéle businessmodel wordt door de curator nog nader

onderzocht.

Zie het onderdeel "Oorzaak faillissement". 01-08-2024
5

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-07-2023
49

1
Toelichting
Bij de onderneming waren ten tijde van het uitspreken van het faillissement
maar liefst 27 nationaliteiten werkzaam. Het betrof allemaal hoog opgeleide
mensen werkzaam in een digitale medische werkomgeving.
Boedelsaldo

14-07-2023
€ 242.570,52

1

16-10-2023
€ 131.626,15

2
Toelichting
In de afgelopen periode zijn enkele boedelverplichtingen reeds voldaan.

16-01-2024
€ 139.340,83

3

01-08-2024
€ 208.173,90

5



Verslagperiode

van
23-5-2023
t/m

13-7-2023

van
14-7-2023
t/m

12-10-2023

van
13-10-2023
t/m

15-1-2024

van
16-1-2024
t/m

15-4-2024

van
16-4-2024
t/m

2-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

319 uur 2 min

64 uur 34 min

37 uur 58 min

12 uur 54 min

5 uur 27 min

439 uur 55 min

Toelichting bestede uren

14-07-2023

1

16-10-2023

2

16-01-2024

3

16-04-2024
E 4

01-08-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de heer M.H. Shatou. Daarnaast is er een drietal commissarissen 14-07-2023
actief. Er zijn meerdere aandeelhouders. 1

1.2 Lopende procedures

Geen. 14-07-2023
1

In de 2e verslagperiode is niet gebleken van enige lopende procedure. 16-10-2023
2

Dit onderdeel is afgerond. 16-01-2024
=

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn in kaart gebracht en worden, voor zover niet al 14-07-2023

beéindigd, zo mogelijk zo snel mogelijk beéindigd. 1

Alle verzekeringen zijn beéindigd. 16-10-2023
2

1.4 Huur

De huuris, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, opgezegd. 14-07-2023
1

Ook de huur van een Shureguard box waar niet meer in gebruik zijnde
tussenwanden bestemd voor het scheiden van kantoorruimtes waren
opgeslagen is opgezegd.

De gehuurde kantoorruimte aan het Hofplein 20 in Rotterdam is inmiddels 16-10-2023
opgeleverd aan de verhuurder van het bedrijfspand. De curator heeft het 2
proces-verbaal van de eindoplevering en de eindafrekening nog niet

ontvangen ondanks herhaalde toezegging daarvan door (de

vertegenwoordiger van de) verhuurder.

Ook de Shureguard box is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft bij de faillissementsaanvrage reeds verklaard dat de 14-07-2023
onderneming al geruime tijd doende is nieuwe financiering te verkrijgen maar 1

dat dat na een laatste relatief recente brugfinanciering niet is gelukt, ten

gevolge waarvan het bestuur genoodzaakt is geworden de AvA te informeren

en een eigen aangifte faillissement in te dienen.

De accountant vermeldde bij de jaarstukken 2021 reeds:

We draw attention to the notes to the financial statements which indicates
that the company incurred a losses until 2021 and as of 31 December 2021 the
company’s equity is negative € 2,475,411. These conditions, along with other



matters as set forth in the notes, indicate the existence of a material
uncertainty which may cast significant doubt about the company’s ability to
continue as a going concern.

De curator onderzoekt de geschetste gang van zaken en de achterliggende
oorzaken.

De curator is gestart met het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

De curator heeft in het kader van zijn onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement ook besprekingen gevoerd met leden van het MT, de voorzitter
van de raad van commissarissen, een adviseur en de voormalige CFO. Naar
verwachting zullen er in de komende verslagperiode nog maximaal twee
besprekingen plaatsvinden met twee personen die betrokken waren bij de
(strategische) aansturing van de onderneming waarna de curator zijn
eindoordeel kan opmaken en zal opnemen in het openbaar verslag.

De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaak van het faillissement
nagenoeg afgerond waarover in het volgende verslag verslag zal worden
gedaan.

Uit gesprekken met betrokkenen, zowel uit het MT als de medewerkers als de
RvC, is een duidelijk beeld naar voren gekomen over de oorzaak van het
faillissement.

De onderneming is ooit gestart om het probleem op te lossen dat onbekend-
en onbekwaamheid met het gebruik en de toepassing van complexe en
mogelijke kritisch medische apparatuur leidt tot een verhoogd
gezondheidsrisico bij patiénten. Die onbekend- en onbekwaamheid is
gelegen in wisselingen in personeel, verschillende versies van dezelfde soort
apparaten (ook bij dezelfde fabrikanten), gebrek aan (continue) opleiding,
enzovoort. Door een (simulatie)trainingen te ontwikkelen op basis van real
time simulatie kunnen deze uitdagingen in training en toepassing van kritisch
medische apparatuur het hoofd worden geboden, zo was de gedachte.

Vanuit de gedachte dat 'de gebruiker betaalt' heeft de onderneming in eerste
instantie verkoopfocus gehad op de eindgebruikers van de trainingen: de
ziekenhuizen. Ziekenhuizen kennen echter jaarlijkse budgetten en lange
leadtimes. Daarbij komt dat niet ieder ziekenhuis de zelfde apparaten heeft,
veelal slechts één apparaat of slechts enkele versies van een apparaat en
weer andere versies van een zelfde soort apparaat, terwijl er wel veelal per
apparaat een training moet worden ontwikkeld. Nu de kosten van het
ontwikkelen van een training zeer hoog zijn, bleken ziekenhuizen niet bereid
om voor slechts een enkel apparaten die ontwikkelingskosten te dragen. Die
kosten konden eenvoudigweg niet worden terugverdiend.

Deze constatering betekende dat de onderneming haar strategie heeft
moeten aanpassen en zich is gaan richten op de fabrikanten van de
apparaten als klant. Dan ontwikkel je immers één training voor een apparaat
dat over de hele wereld wordt verkocht aan diverse ziekenhuizen; de training
wordt dan mee verkocht. Daarnaast is men ook gaan focussen op het
terugbrengen van de kosten van het ontwikkelen van de trainingen.

De fabrikanten zijn echter wereldspelers: zeer grote en complex
georganiseerde, vaak buitenlandse, ondernemingen die hun focus niet
hebben op het verkopen van trainingen maar op het ontwikkelen en
verkopen van apparatuur. Gevolg daarvan waren ook daar langdurige

16-10-2023
2
16-01-2024
3
16-04-2024
Bk
01-08-2024
5



verkoopprocessen. Daarbij komt dat op enig moment Philips ook voor een
deel aandeelhouder van LeQuest werd, een concurrent van sommige
fabrikanten.

De ontwikkelingen van de cursussen/simulaties en van het platform waarop
dat geschiedde, kostten veel geld en tijd. Samen met de zeer lange lead time
bij fabrikanten en hoge interne kosten van de organisatie is in diverse
fundingsronden steeds (veel) geld nodig gebleken en op gehaald. In eerdere
fundingsmomenten was er voor de financiers nog voldoende perspectief maar
bij het uitblijven van verkoopresultaten en omzet, bleek die brug in de laatste
pogingen financiering te krijgen, een brug te ver. Zoals vaak bij dergelijke
ondernemingen die nog vol in ontwikkeling zijn en ook zoekende naar hun
'product-markt fit', ligt de focus eerst op ontwikkeling en daarna pas op
verkoop van het product cqg moet eerst de fase van ontwikkeling
doorgekomen worden alvorens verkoop succesvol kan plaatsvinden. Dat was
bij LeQuest ook het geval.

Met een marginale omzet per jaar (rond de € 400.000) konden de kosten van
de onderneming bij lange na niet worden gedragen. Bij gebrek aan
aanvullende financiering was het faillissement onafwendbaar.

De conclusie is dat de ontwikkeling van het platform en de simulaties te veel
tijd en kosten in beslag namen afgezet tegen te hoge kosten in verhouding
tot (in tijd) de mogelijkheden tot verkoop en omzet daarvan. Zoals vaker bij
een start up gaat erin het begin veel tijd zitten in de ontwikkeling en later
pas in marketing en sales.

Bij het uitblijven van verkopen, en onverminderd hoge kosten van de
organisatie zonder hernieuwde funding, bleek de levensvatbaarheid niet
meer aanwezig en was het failissement onafwendbaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2023
1

49

Toelichting

Als vermeld werkten er ten tijde van het uitspreken van het faillissement 49
mensen met ongeveer 27 nationaliteiten bij de onderneming. Men werkte
deels op locatie en deels op afstand vanuit huis en zelfs enkelen vanuit het
buitenland.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-07-2023

1

49

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-5-2023 49

totaal 49

2.4 Werkzaamheden personeel

De meeste werkzaamheden rondom het personeel en begeleiding richting en 14-07-2023

door het UWYV zijn inmiddels afgerond. 1

Alle werkzaamheden ten aanzien van het personeel zijn afgerond. 16-10-2023
2

Het IND heeft de curatorin de afgelopen verslagperiode verzocht de
kennismigranten die in dienst waren van gefailleerde te informeren over de
gevolgen van het failissement voor hun verblijfsvergunning. De curator heeft
ten behoeve hiervan werkzaamheden verricht en heeft een brief verstuurd aan
de kennismigranten.

De werkzaamheden van het UWYV zijn inmiddels ook afgerond.

De curator verwacht geen nadere werkzaamheden meer voor dit onderdeel.

Dit onderdeel is afgerond. 16-01-2024
3

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

14-07-2023

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een uitgebreide kantoorinventaris € 7.500,00

De laptops en monitoren in gebruik bij personeel € 10.000,00

Een oudere auto € 1.700,00 € 250,00
totaal € 19.200,00 € 250,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de kantoorinventaris, hardware en de auto laten taxeren. De 14-07-2023
kantoorinventaris en hardware zijn verkocht. De auto wordt nog middels een 1

veilig te koop aangeboden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus geldt op de bodemzaken vanwege de fiscale 14-07-2023

schuld(en). 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De kantoorinventaris is in de doorstart verkocht, en voorts zijn aan een groot 14-07-2023
deel van het personeel hun laptops en thuismonitoren verkocht. Deze laptops 1

zijn eerst "geschoond".

De auto zal door een veilingbedrijf worden ingebracht op een openbare

internetveiling.

De veiling van de auto is afgerond. Later heeft zich een pandhouder gemeld 16-10-2023
die aanspraak heeft gemaakt op de veilingopbrengst van deze auto. Met de 2

pandhouder zal ter zake worden afgerekend waarbij de boedel een
boedelbijdrage van EUR 250,00 ontvangt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie en uitkering verzekering € 8.643,90
restitutie creditcard € 6.379,00
kasgeld € 565,36
nabetalingen NOW € 55.963,00
totaal € 71.551,26 € 0,00

Toelichting andere activa

Eris nog bedrag beschikbaar onder een afgegeven bankgarantie als borg
gesteld ten behoeve van een vorige verhuurder. Deze eerdere
huurovereenkomst is al enkele jaren geleden beéindigd. Op dit bedrag is niet

eerder aanspraak gemaakt. Het betreffende bedrag komt toe aan gefailleerde.

De curator heeft de bank verzocht het bedrag over te maken.

De bankgarantie ten behoeve van de vorige huurovereenkomst dient nog aan
de curator te worden overgemaakt. De curator heeft hierop al aanspraak
gemaakt.

Tijdens het boekenonderzoek kwam naar voren dat er kasgeld moest zijn
(deels in diverse buitenlandse valuta). Dit is op eerste verzoek alsnog
overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek.

Idem.

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

In de afgelopen verslagperiode is er een tweetal nabetalingen inzake NOW
ontvangen.

Door een investeerder in de nieuwe LeQuest was per ongeluk een bedrag
overgemaakt naar de oude ABN AMRO rekening. De curator heeft dit
onderzocht. Het bleek een onmiskenbare vergissing. Aan de bank is gevraagd
het bedrag terug te storten naar de betalende partij.

Het door een onmiskenbare vergissing ten onrechte overgemaakte bedrag is
aan de rechthebbende partij terug overgemaakt.

14-07-2023
1

16-10-2023
2

16-01-2024
E3

14-07-2023
1

16-10-2023
2

16-01-2024

3

16-04-2024
4

01-08-2024

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens opgave bij de € 128.694,67 € 4.635,00
failissementsaanvraag

Verlaging ivm betaling voor datum € -74.712,67
faillissement

Geincasseerd in verslagperiode € 13.616,31
Geincasseerd in verslagperiode € 12.880,57
totaal € 53,982,000 €31.131,88

Toelichting debiteuren

Het bij de faillissementsaanvraag opgegeven saldo vorderingen op debiteuren
bleek achteraf veel te hoog. Bij het boekenonderzoek bleek dat een groot deel
van de vorderingen al was voldaan in de periode tussen het opstellen van de
lijst en de datum van faillissement (dat verklaart ook het hogere banksaldo per
datum faillissement).

Uiteindelijk blijkt er per datum faillissement geen € 128.694,67 open te staan
maar € 53.982,00.

Hiervan is in de afgelopen periode € 13.616,31 geincasseerd. Een grote
debiteur betwist de verschuldigdheid van de vordering, welke betwisting thans
wordt onderzocht. De incasso wordt voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek.

De curator heeft instructie gegeven aan de hand van de ingenomen
administratie de debiteuren aan te schrijven.

e Voortzetting incassowerkzaamheden;
e Onderzoek betwisting door debiteur.

Van een debiteur werd alsnog een betaling ontvangen.

De betwisting door de andere crediteur lijkt correct te zijn. De curator laat dit
verder rusten.

Dit onderdeel is hiermee afgerond.

5. Bank / Zekerheden

€0,00

16-01-2024
E3

14-07-2023
1

16-10-2023

2
16-01-2024

3

16-04-2024
4



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bankschuld. De funding van de onderneming heeft steeds
plaatsgevonden door equitystortingen en leningen van de aandeelhouder(s).

5.2 Leasecontracten

Er werden twee auto's geleased welke zijn ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De inventariszaken zijn verpand aan de Regionale Ontwikkelingsmaatschappij
InnovationQuarter B.V. Deze verpanding komt in rang na het bodemvoorrecht.
Door de betreffende crediteur is vooralsnog geen vordering ingediend.

InnovationQuarter heeft haar aanzienlijke vordering inmiddels ingediend bij de
curator, en heeft aanspraak gemaakt op een pandrecht op roerende zaken.

Er loopt nog een discussie over de aanspraken van InnovationQuarter.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

14-07-2023

1

14-07-2023

1

14-07-2023
1

16-10-2023
2

16-01-2024
3

14-07-2023

1

14-07-2023

1

14-07-2023

1

14-07-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

€ 250,00
Toelichting

Ter zake de veiling van de auto wordt afgerekend met de pandhouder. Nu de
curator al verkoopinspanningen had geleverd voordat het pandrecht kenbaar
was gemaakt zijn hierover separate afspraken gemaakt waarvoor de rechter-
commissaris toestemming heeft gegeven .

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Anders dan communicatie over de hoogte van de vorderingen en de status van
het failissement worden niet veel werkzaamheden verwacht.

Eén van de financiers stelt een pandrecht te hebben op de laptops. De curator
beoordeelt dit pandrecht c.q. de aanspraak, en zal de betreffende partij
daarna op de hoogte stellen.

De curator voert overleg met de partij die stelt een pandrecht te hebben op
de laptops teneinde deze kwestie binnen de volgende verslagperiode af te
wikkelen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tijdens de opzegtermijn van de personeelsleden is de onderneming door de
curator met instemming van de rechter-commissaris nog 5 weken voortgezet
met het oog op een mogelijke doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

Teneinde de onderneming van gefailleerde nog enige tijd voort te zetten zijn
aanzienlijke kosten gemaakt, zonder dat daar directe opbrengsten tegenover
stonden. Tot op het moment van dit eerste verslag is hiervoor € 16.993,90 aan
kosten betaald, grotendeels aan dienstverleners zoals Adobe, Microsoft en
AWS (softwarelicenties). De overige afrekeningen van diverse tijdens de
voortzetting in opdracht van de curator gemaakte kosten dienen nog te
volgen.

In de tweede verslagperiode zijn nog enkele afrekeningen ontvangen
voortvloeiende uit de voortzetting van de onderneming. Het totaal aan kosten
dat in verband daarmee is gemaakt bedraagt thans EUR 17.171,35. Deze
kosten betreffen softwarelicenties, schoonmaakkosten en overige
kantoorkosten. De curator verwacht geen (grotere) kostenafrekeningen meer
die direct verband houden met de voortzetting van de onderneming.

16-10-2023
EEZ
14-07-2023
EE
16-01-2024
EES
01-08-2024
5
14-07-2023
mE1
14-07-2023
mE1
16-10-2023
[ 2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden en vooral de kosten zagen voornamelijk op het "in de 14-07-2023
lucht" houden van het platform en het daarvoor voldoen van licenties en 1
hostingkosten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft alvorens deze doorstart tot stand kwam een 14-07-2023
informatiememorandum laten samenstellen met behulp van een extern 1
adviseur en het MT. Verder is de markt met gegadigden uitgebreid in kaart

gebracht en benaderd. Dit betrof zowel fondsen in deze markt, private

investeerders, concurrenten, partijen werkzaam in deze sector en partijen die

eerder interesse hadden getoond. Dat heeft geleid tot concrete interesse van
ongeveer 15 partijen die ook een NDA hebben getekend alvorens het
informatiememorandum te ontvangen. Al deze geinteresseerden hebben

vervolgens laten weten dat zij het risico op een doorstart niet wilden nemen

gelet op de nog lange aanlooptijd naar een financieel break-even point. De
belangrijkste klanten zijn evenmin ingestapt en bleken naar verluid ook niet

bereid om de licentie-fee structuur anders en voor de vennootschap financieel
gunstiger vorm te geven om de doorlooptijd naar break even te verkorten.

Op de laatste dag dat het grootste deel van het personeel nog in dienst was
van de vennootschap is alsnog een doorstart gerealiseerd. Een aantal
investeerders dat zich via hun advocaat en de heer

H. Shatou alsnog bij de curator heeft gemeld is met de curator tot
overeenstemming gekomen over een doorstart inhoudende dat zij de nog
resterende bedrijfsinventaris, goodwill en intellectuele eigendomsrechten
hebben gekocht en inmiddels geleverd hebben gekregen. Deze kopers
realiseren deze doorstart in samenwerking met de oprichter en founder de
heer H. Shatou. Het is de intentie in ieder geval 5 oud personeelsleden in
dienst te nemen en dit aantal langzaam te gaan uitbreiden.

6.5 Verantwoording

Zie onderdeel 6.4. 14-07-2023
1

De curator verwijst naar onderdeel 6.2 van dit verslag. 16-10-2023
2

6.6 Opbrengst
14-07-2023

1

€ 142.500,00
Toelichting

Van de koopsom betreft € 7.500 bedrijfsinventaris. Het overige deel betreft
goodwill en intellectuele eigendomsrechten.



6.7 Boedelbijdrage

€ 142.500,00
Toelichting

De opbrengst van de doorstart loopt volledig door de boedel.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Anders dan het desgewenst verschaffen van informatie worden geen nadere
werkzaamheden voorzien.

Dit onderdeel is afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de bestuurder en de andere medewerkers zijn telkens op het eerste
verzoek alle benodigde stukken beschikbaar gesteld. Evenwel heeft de curator
een extern bedrijf alle benodigde data laten veiligstellen en is ook de op de
bedrijfslocatie aanwezige schriftelijke administratie veiliggesteld.

De verkregen informatie is gerubriceerd en wordt onderzocht.

In de afgelopen periode hebben besprekingen plaatsgevonden met MT leden,
de voormalig CFO en de voorzitter van de raad van commissarissen in het
kader van het onderzoek naar de oorzaak van het failissement en ten einde
een beter beeld te krijgen van de gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement.

Voorts heeft de curator het boekenonderzoek inmiddels nagenoeg afgerond.
Er resteren nog een paar kleine onderwerpen te beoordelen en de curator
wacht nog op de laatste informatie van Dienst Justis waarna tot afronding
wordt gekomen. Ten gevolge van het boekenonderzoek is onder andere
helderheid verkregen over de debiteurenpositie en is alsnog het kasgeld
geind.

De informatie van Dienst Justis is ontvangen waarna het onderzoek naar de
rekening-courant verhoudingen met gelieerde vennootschappen en personen
kon worden afgerond.

14-07-2023

1

14-07-2023
1

16-01-2024
E3

14-07-2023
1

16-10-2023
2

16-01-2024
E3

16-04-2024
Bk



7.2 Depot jaarrekeningen

2021 op 20 mei 2022 14-07-2023
2020 op 27 mei 2021 1

2019 op 30 oktober 2020

2018 op 5 december 2019

Naar het zich laat aanzien heeft deponering steeds tijdig plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hiertoe bestond geen verplichting. 14-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is reeds in 2011 opgericht. Een eventuele vordering uit 14-07-2023
hoofde van niet volstorting zou verjaard zijn. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-07-2023
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

14-07-2023
In onderzoek

1

16-01-2024
In onderzoek

3

Toelichting

Hiervan is nog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwacht dat de komende periode een aanvang kan worden
gemaakt met het boekenonderzoek en het onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en het
rechtmatigheidsonderzoek is aangevangen. Daartoe heeft de curator inmiddels
ook besprekingen gepland met enkele stakeholders/betrokkenen.

De curator zal binnen enkele weken tot afronding van het onderzoek komen.

Het onderzoek is afgerond en de bevindingen worden in een afsluitend
gesprek met de bestuurder besproken.

De verwachting is dat de curator in augustus 2024 met de bestuurder
(afrondend) spreekt.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
PM. De verhuurder is bekend maar heeft nog geen vordering ingediend.

Een voormalig zzp'er meent een boedelvordering te hebben, maar iedere basis
daarvoor ontbreekt.

€ 526.759,39
Toelichting

Door het UWV is een tweetal boedelvorderingen ingediend van respectievelijk
€ 451.374,06 en € 67.441,95.

De verhuurder van de bedrijfsruimte heeft een boedelvordering van €
7.684,35. De verhuurder van de Shurgard box heeft een boedelvordering van €
259,03.

De curator heeft de door de voormalige ZZP'r gestelde vordering inhoudelijk
betwist en na correspondentie over en weer alleen het deel voor datum
faillissement als voorlopig erkende concurrente vordering genoteerd op de lijst.

€ 413,28
Toelichting

In aanvulling op de eerdere boedelvorderingen is er een ex-werknemer die
een boedelvordering heeft uit hoofde van vakantiegeld.

14-07-2023
EE
16-10-2023
EEZ
16-01-2024
=
16-04-2024
Ek
01-08-2024
EE
14-07-2023
EE
16-10-2023
EEZ
16-01-2024
EES



8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-07-2023
€ 908.814,56

1

16-10-2023
€ 983.553,00

2

16-01-2024
€1.001.818,54

3
Toelichting
Inclusief de te verwachten claim uit hoofde van artikel 29 lid 7 wet OB.

01-08-2024
€ 101.968,97

5
Toelichting
Wederom inclusief de te verwachten claim ex artikel 29 lid 7 wet OB.
8.3 Pref. vord. UWV

16-10-2023
€ 377.156,54

2
8.4 Andere pref. crediteuren

14-07-2023
€ 6.550,00

1
Toelichting
Een voormalig werkneemster heeft een vordering ingediend.

16-10-2023
€ 18.829,12

2
Toelichting
Een tweede werkneemster heeft zich gemeld nu zij niet alles vergoed heeft
gekregen van het UWV en de restant vordering preferentie heeft.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

14-07-2023
17

1

16-04-2024
41

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

14-07-2023
€ 161.346,08
1
16-10-2023
€4.162.109,40
2
Toelichting
Enkele grote financiers hebben inmiddels ook hun vordering ingediend.
16-01-2024
€ 4.197.645,80
3
Toelichting
Naast voornoemde vorderingen is er nog een achtergestelde vordering van €
3.750.014,00 die door de aandeelhouder(s) van de vennootschap is ingediend.
16-04-2024
€4.417.530,57
4
01-08-2024
Toelichting
5
Voor de volledigheid dient vermeld te worden dat er ook nog een
achtergestelde vordering van een grote investeerder is tot een bedrag van
€3.750.014,00.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet te overzien. 14-07-2023
1
Gezien de hoogte van de boedelvorderingen en de preferente crediteuren is 16-10-2023
een uitkering aan de concurrente crediteuren hoogst onwaarschijnlijk. 2
Er volgt waarschijnlijk een opheffing bij gebrek aan baten. Slechts de 16-04-2024
boedelvorderingen kunnen - gedeeltelijk - worden voldaan. 4
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Monitoren ingediende vorderingen. 14-07-2023
1
Afwikkeling. 16-04-2024
4
| Afwikkeling. 01-08-2024

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Dit onderdeel is afgerond.

14-07-2023

1

14-07-2023
1

14-07-2023
1

14-07-2023
1

16-01-2024

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afronden verkoop activa

e onderzoek administratie

e verder inzichtelijk krijgen crediteurenpositie

e start rechtmatigheidsonderzoek en naar oorzaken van het faillissement

e aanschrijven debiteuren
e voortzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
e monitoren crediteurenpositie

e voortzetting debiteurenincasso;
e onderzoek betwisting door debiteur;
e afronding rechtmatigheidsonderzoek.

e Ervolgt nog een afsluitende bespreking met de bestuurder;

e Het dossier wordt nog één maal integraal doorgenomen ter voorkoming
van "losse eindjes";

e Hierna volgt het eindverslag en wordt het faillissement bij de Rechtbank
waarschijnlijk voorgedragen voor afwikkeling.

e Eindbespreking bestuurder
e Afwikkeling vermeend pandrecht op laptops

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

Het faillissement wordt naar verwachting nog dit jaar afgewikkeld.

I Idem.

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-11-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1 Plan van Aanpak

14-07-2023
EE
16-10-2023
EEZ
16-01-2024
3
16-04-2024
=k
01-08-2024
5
14-07-2023
EE
16-04-2024
E 4
01-08-2024
E5
01-08-2024
E 5
14-07-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


